[image: image1.jpg][ 1 Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

Secretario

MOÇÃO Nº 00217/2010
De Congratulações à Corporação Musical Santa Terezinha do Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Corporação Musical Santa Terezinha uma das mais importantes instituições culturais de nosso município.

Suas atividades há muito abrilhantam as grandes datas comemorativas de nossa cidade, tornando-se referência indispensável em festas e solenidades, como exemplo as “Festas de Agosto”. A Corporação Musical Santa Terezinha, entre todas as bandas, no atual momento é a única que vem conseguindo se manter em funcionamento, além de acompanhar a evolução da história moderna de São Roque e é, sem reserva alguma, um patrimônio de nosso povo que deve ser protegido e cultivado para as gerações futuras.
Ante o exposto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações à Corporação Musical Santa Terezinha do Bairro do Carmo.
Que da presente seja dada ciência à Corporação Musical Santa Terezinha do Bairro do Carmo, ao músico Sr. Atino Maria Borba.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de agosto de 2010.

ETELVINO NOGUEIRA
 Vereador

PROTOCOLO Nº 05631/2010